

pisma Cahiers Pologne-Allemagne. W perspektywie znajduje się opracowanie wersji rosyjskiej i niemieckiej monografii „Polskie Ziemie Zachodnie” oraz zamierzone jest wydawnictwo poświęcone współczesnym Niemcom.

Prof. Labuda wypowiedział się przeciwko wydawaniu prac specjalistycznych tylko w językach zachodnioeuropejskich (postulat prof. Pospieszalskiego), uważając że w danym wypadku wystarczy artykuł informujący o wynikach pracy. W bieżącej chwili zachodzi także konieczność udzielenia pierwszeństwa podjętym przez Instytut wydawnictwom przeznaczonym dla krajów obozu socjalistycznego, w drugiej zaś kolejności krajów kapitalistycznych. Nawiązując do sprawozdania Komisji Rewizyjnej podziękował jej za starannie i sumiennie przeprowadzoną pracę kontrolną oraz wypowiedział się za utrzymaniem Dyrekcji Instytutu w dotychczasowym składzie liczbowym, gdyż rozbudowane sekcje i ożywiona działalność Instytutu wymagają kolektywnego kierownictwa.

7) Przewodniczący poddał pod głosowanie następujące wnioski:

1. Wniosek Komisji Rewizyjnej IZ o przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej i udzielenie Dyrekcji IZ absolutorium z działalności w okresie sprawozdawczym.

2. Przyjęcie sprawozdania Dyrekcji IZ z działalności naukowo-badawczej i wydawniczej za okres 1 listopada 1958 do 31 października 1959 oraz zatwierdzenie planu badawczo-naukowego i wydawniczego na rok 1960.

3. Przyjęcie do zatwierdzającej wiadomości sprawozdania finansowego IZ za rok 1958.

4. Uchwalenie uzupełnienia preliminarza budżetowego na rok 1959, uchwalonego przez Walne Zebranie w dniu 28 listopada 1958 — kwotą 97.223,— zł.

5. Uchwalenie preliminarza budżetowego IZ na rok 1960.

Wszystkie powyższe wnioski zostały przez zebranych jednomyślnie uchwalone.

11) Zebrani przyjęli wniosek Dyrekcji IZ, ażeby uzupełniający wybór członka Kuratorium IZ odłożyć do następnego Walnego Zebrania.

Dyrektor IZ zaproponował następujących kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej na rok 1959/60: 1. prof. Kazimierz Kolańczyk, 2. doc. Władysław Markiewicz, 3. adwokat Jacek Nikisch, 4. doc. Kazimierz Ślaski, 5. doc. Stefan Weyman. Listę zgłoszoną przez dyrektora Labudę przyjęto jednomyślnie.

Dyrektor prof. Labuda zaproponował listę nowych członków IZ: 1. Władysław Filipowiak — Szczecin — Muzeum Pomorza Zachodniego, 2. Doc. Maria Kofta — Poznań UAM, 3. Dr Jerzy Krasuski — pracownik IZ, 4. Dr Stanisław Kubiak — dyrektor Biblioteki UAM, 5. Mgr Zdzisław Nowak — pracownik IZ, 6. Mgr Wiesław Sauter — Nowa Sól, 7. Prof. Adam Wanke — Wrocław — Uniwersytet, 8. Prof. Stefan Żółkiewski — Warszawa — Uniwersytet.

Zebrani zatwierdzili listę przy dwóch głosach wstrzymujących się.

Prof. Sawicka zgłosiła dodatkowo kandydaturę na członka IZ doc. Płoskiego z Warszawy, którą przyjęto jednomyślnie przez aklamację.

12) Ponieważ żadnych wolnych wniosków nie zgłoszono, przewodniczący zamknął Walne Zebranie, dziękując uczestnikom za wzięcie udziału w obradach.

#### Wizyty gości zagranicznych w I. Z.

W dniu 4 listopada 1959 roku odwiedził Instytut Zachodni, a w szczególności jego Sekcję Geograficzną dr Erich Schultze z Instytutu Geograficznego Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Poczdamie (NRD). Zapoznał się z pracami, prowadzonymi przez Sekcję Geograficzną

oraz omówił zagadnienie współpracy Sekcji Geograficznej I. Z. z wyższymi uczelniami w NRD.

\*

W dniu 3 grudnia 1959 r. bawił w Poznaniu geograf czeski dr Jaroslav Kolář, pracownik katedry geografii ekonomicznej Uniwersytetu im. Karola w Pradze.

Dr Kolář odwiedził m. in. Sekcję Geograficzną Instytutu Zachodniego, gdzie doc. Zajchowska zaznajomiła go z pracami dotyczącymi demografii i współczesnej gospodarki Ziemi Zachodnich. Omówiono też formy współpracy geografów czeskosłowackich z Instytutem Zachodnim, a mianowicie recenzowanie wydawnictw Instytutu Zachodniego w czeskich czasopiśmiech oraz nadsyłanie przez geografów czeskich do „Przeglądu Zachodniego” recenzji z rewizjonistycznych

niemieckich wydawnictw dotyczących całej Czechosłowacji.

\*

W dniu 5 XII 1959 odwiedził Instytut Zachodni, a w szczególności Sekcję Geograficzną węgierski geograf dr Béla Sárfalvi, pracownik naukowy Węgierskiej Akademii Nauk (MTA) z Budapesztu. Dr Sárfalvi zapoznał się z działalnością Instytutu Zachodniego z metodami i tematyką prac Sekcji Geograficznej.

